

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/60428,Sytuacja-migracyjna-na-granicy-polsko-litewskiej.html>
01.07.2024, 05:34

Sytuacja migracyjna na granicy polsko - litewskiej

Katarzyna Zdanowicz
15.05.2024

Na odcinku granicy polsko-litewskiej przy trasie prowadzącej w kierunku Litwy w tirze ujawniono dwóch nielegalnych migrantów. Zatrzymano również siedmiu cudzoziemców, którzy posługiwali się podrobionymi dokumentami. Wpadł też kolejny kurier przewożący nielegalnego migranta.

W piątek (10.05.2024 r.) do znajdującego się na parkingu przy stacji benzynowej w okolicach Suwałk patrolu Policji podszedł kierowca samochodu ciężarowego - obywatel Turcji. Wraz z nim były dwie osoby, które jak poinformował kierowca mogą być nielegalnymi migrantami. Wezwani na miejsce funkcjonariusze Straży Granicznej z Placówki w Augustowie stwierdzili, iż dwaj cudzoziemcy nie posiadają dokumentów uprawniających do pobytu na terytorium Polski. Osoby powiedziały, że są obywatelami Palestyny i chciały dostać się do Niemiec. W trakcie dalszych czynności funkcjonariusze ustalili, że obywatel Turcji przewoził ładunek z Turcji do Estonii. Jak wynikało z okoliczności podróży osoby po nacięciu plandeki weszły do naczepy prawdopodobnie poza terytorium Polski podczas jednego z postojów. Kierowca zauważył osoby podczas wysiadania z naczepy na stacji paliw w Polsce i powiadomił Policję. Z udziałem tłumacza ustalono, iż jeden z zatrzymanych to obywatel Syrii, drugi natomiast to małoletni obywatel Palestyny. Cudzoziemcy złożyli wnioski o ochronę międzynarodową.

Wczoraj natomiast (14.05.2024 r.) funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Rutce-Tartak, podczas kontroli autobusu rejsowego relacji Ryga-Wiedeń, dokonali doraźnej kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terytorium Polski. Trzech cudzoziemców podróżujących autobusem przedstawiło do kontroli podrobione na wzór oryginalnych pakistańskie paszporty oraz podrobione karty pobytu. W rzeczywistości było to dwóch obywateli Indii oraz jeden obywatel Bangladeszu. Również wczoraj funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Sejnach, podczas kontroli osób podróżujących autobusem rejsowym relacji Ryga-Warszawa dokonali weryfikacji warunków wjazdu i pobytu cudzoziemców na terytorium naszego kraju. Czterech cudzoziemców prawdopodobnie w wieku 17-31 lat, przedstawiło do kontroli podrobione pakistańskie paszporty oraz podrobione karty pobytu. Ustalono na podstawie oświadczenia ustnego, że to trzej obywatele Bangladeszu i jeden Indii. W tej chwili prowadzone są czynności w celu zweryfikowania prawdziwych danych cudzoziemców.

Natomiast dziś (15.05.2024 r.) funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w

Augustowie zatrzymali kuriera. Obywatel Ukrainy przewoził obywatela Senegalu, który do kontroli przedstawił jedynie łotewskie zaświadczenie z ośrodka dla cudzoziemców. Migrant oświadczyli, że usiłował przedostać się nielegalnie do Europy Zachodniej.

Po wykonaniu niezbędnych czynności zatrzymani wczoraj i dziś cudzoziemcy zostaną przekazani stronie litewskiej w ramach readmisji.



Zatrzymanie obywatela Senegalu